[bookmark: _GoBack].

INDICAÇÃO Nº 1126/2020

Senhora Presidente
Nobres Vereadores.

		O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para, através da Secretaria competente, proceder em caráter de urgência, verificação e monitoramento aprofundado para solucionar problema de falta de água frequente, a Rua Domingos Filigoi, em especial na casa 616, Jardim Novo Horizonte, que se localiza na parte mais alta da rua.
JUSTIFICATIVA:

 				A presente indicação se faz em razão da resposta ao Requerimento nº 1100/2020, onde o munícipe reclama desde 2019, que frequentemente a água não chega a sua casa no número 616, provavelmente por ser localizada na parte mais alta da rua, causando transtorno. Registre-se que o munícipe já realizou vários reclamações no DAEV e 156, mas o problema não foi solucionado.

       Valinhos, 27 de julho de 2020

       MAURO DE SOUSA PENIDO
            Vereador